
UCHWAŁA NR LXVII/938/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brześć Kujawski 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Brześć Kujawski pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2024 roku w formie dotacji celowej w wysokości 250 000,00 złotych na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 2”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 

Id: 3C0A3F44-CA0A-4A8D-AE0E-94FD53AFF3B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Gminie Brześć Kujawski na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 2”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 17 stycznia 2024 roku Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił nabór wniosków na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek samorządu terytorialnego polegających na budowie 
przyszkolnych sal sportowych. 

Wśród złożonych wniosków dotyczących zadań realizowanych na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego w zakresie infrastruktury sportowej znajduje się inwestycja pn. „Budowa sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół nr 2”. 

W ramach inwestycji, obok budynku szkoły, który jest pod ochroną konserwatora zabytków, powstanie 
nowy obiekt budowlany z areną sportową, 4 szatnie z toaletami i natryskami, pokój socjalny z toaletą dla 
nauczycieli wychowania fizycznego, nowa toaleta przystosowana dla osób niepełnosprawnych, magazyn oraz 
pomieszczenie porządkowe. Całość powierzchni zabudowy to 1573,8 m2, w tym: 

- powierzchnia całkowita wewnętrzna: 1437 m2; 

- wysokość kalenicy głównej sali sportowej: 14,26 m; 

- kubatura części sportowej: 8280 m3; 

- długość budynku części projektowanej: 41,81 m; 

- szerokość elewacji frontowej po rozbudowie: 35,08 m. 

Obiekt jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. 
Wejścia do pomieszczeń mają szerokość min. 90 cm oraz są pozbawione progów. Wejście do szkoły posiada 
pochylnię. Na terenie części sportowej zaprojektowano dodatkowo toaletę dla osób niepełnosprawnych. 

Do Zespołu Szkół Nr 2 w Brześciu Kujawskim uczęszcza 126 uczniów. 

W związku z faktem, iż zadanie inwestycyjne przedłożone przez Burmistrza Brześcia Kujawskiego do 
dofinansowania ze środków Samorządu Województwa, wiąże się z rozwojem infrastruktury sportowej na 
terenie województwa oraz zapewnia możliwość właściwego przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego 
w ramach systemu edukacji i dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży (w tym 
zawodów sportowych), udziela się Gminie Brześć Kujawski pomocy finansowej w roku 2024 w kwocie 
250 000,00 zł., co łącznie z dofinansowaniem udzielonym w latach 2022-2023 (750 000,00 zł) stanowi 15,05% 
wartości całkowitej zadania, która wynosi 6 645 295,17. 

Id: 3C0A3F44-CA0A-4A8D-AE0E-94FD53AFF3B6. Podpisany Strona 1



Poziom realizacji zadania na dzień 01.03.2024 roku wynosi ok. 98%, a planowany termin zakończenia 
15 kwiecień 2024 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: 3C0A3F44-CA0A-4A8D-AE0E-94FD53AFF3B6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/938/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


